UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________
PRAÇA SÃO JANUÁRIO, 238, CENTRO – UBÁ/MG – CEP 36500-066

CNPJ: 18.128.207/0001-01
TEL 32 3541-8500 – www.uba.mg.gov.br

PORTARIA Nº 18.238, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

O Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Lazer, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 5.924, de 2 de janeiro de 2017, e na forma
estabelecida pelo art. 128, II, “c”, da Lei Orgânica Ubaense,

RESOLVE:

Constituir comissão composta pelas pessoas a seguir relacionadas, para a seleção
de propostas dos Chamamentos Públicos de financiamento de projetos com recursos da
Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), de que trata o Edital 002/2023 -
Prêmio Mais Cultura, publicado no Diário Oficial Eletrônico de 25/09/2023, que tem por
objetivo a seleção e premiação de agentes culturais que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural da cidade de Ubá; Edital 003/2023
- Cultura Livre, publicado no Diário Oficial Eletrônico de 25/09/2023, que visa a seleção
e financiamento de projetos de expressão cultural de comunidades quilombolas, de
cultura indígena e de cultura lgbtqia+; e Edital 004/2023 - Audiovisual Levindo Barros,
publicado no Diário Oficial Eletrônico de 26/09/2023, visa a seleção e financiamento de
projetos da área audiovisual:

I – Ameliana Carlos dos Santos - Matrícula 8038
II – Daniel Farage César - Matrícula 4488
III – Jardel Ciotti da Silva Lima - Matrícula 15.818
IV – Leandro Saar Pereira - Matrícula 15.950
V – Lucimar Neide da Silva - Matrícula 8716
VI – Vinícius Gonçalves Carneiro Bressan - Matrícula 4518

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ubá, MG, 30 de outubro de 2023.

PAULO ROBERTO DE FARIA SILVA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Lazer

DO-e: 31/10/2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 R
O

B
E

R
T

O
 F

A
R

IA
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

ub
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
A

C
-E

B
8F

-9
E

76
-B

B
69

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

D
A

C
-E

B
8F

-9
E

76
-B

B
69

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CDAC-EB8F-9E76-BB69

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO ROBERTO FARIA SILVA (CPF 051.XXX.XXX-20) em 30/10/2023 15:59:14 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/CDAC-EB8F-9E76-BB69